ͫΕ Ųů Ε Ώ

〒981-1224 宮城県名取市増田字柳田688 TEL 022-382-1081  FAX 022-382-1091
E-mail  k_suzuki@chiyodasetsubi.com

台所・風呂・トイレなどの水廻り全般に対応
リフォーム トラブル（修繕）

（株）千馬工業
携帯  090-3147-2746 鈴木まで

良心的価格！
見 積 無 料！

水道局指定工事店

弁護士法人 希望 仙南事務所
岩沼市中央1-5-12
☎0223-29-4381 FAX0223-29-4382
■営業時間／ 9:00 ～ 17:00
■定休日／土・日・祝日
■駐車場／有り

わざわざ仙台まで出向く必要がありません。
時間も費用も節約できます。

地元岩沼市内で弁護士による
法律相談ができます

【相談料】震災特例法の成立により、2011年３月11日当時、
宮城県内に住居や営業所等があった方（法人を除く）であれ
ば、資力に関係なくどなたでも、法テラスから相談料の援助
を受けることができます。（法テラスへの償還も不要です。）

あんしん・ていねい・わかり
やすいを大切にしています。

工
藤

芳
明

（
仙
台
弁
護
士
会
所
属
）

岩沼の弁護士がアドバイス

岩沼
小学校

ジャンプ
ラーメン様

たたみ工房 ゆさ
岩沼市吹上1-8-54
☎0223-23-5321

畳を替えてWプレゼントGET!

おかげ様で20周年！
節目の年を迎えて、遊佐畳店を「たたみ工房ゆさ」に社名変更致
しました。これからも変わらぬご愛顧の程、お願い申し上げます。

 ●
岩沼みなみ
プラザ

● 岩沼南
 小学校

●
岩沼
中学校

●
週末
びっくり市

五間堀川

産
業
道
路

……第 6回……
9月1日～11月30日

2016 年

キャンペーン期間中に畳替えをされた方に、抽選でプレゼント！
「当選総数5,136名様にプレゼント」
その場で当たるスクラッチ！ はがきで応募して抽選で当たる！
今治産オリジナルくまモンタオル＋ JTB 旅行券 10万円分、SHARP 空気清浄機

dysonコードレスクリーナー他、豪華プレゼント!!

麺酒場 髙ちゃん
岩沼市館下1-3-10
☎0223-23-2280
■営業時間／ 17:00 ～
■定休日／日曜日
■岩沼駅から徒歩1分

＜飲み放題120分付コース＞ ※表示価格は税別です
3,500円コース、4,000円コース、   4,500円コース、5,000円コース

豊富なメニューでふらりと行きたくなる呑み処！
オシャレな個室もアリ！何より安くておいしい！

冷たいビールで
残暑払いをして、身も心もリフレッシュ ! !

岩沼駅

岩沼
小学校

産
業
道
路

いなり
眼   科

㈲トータルライフカンノ
岩沼市藤浪1-9-24
☎0223-22-2209 ■0120-801-885
■営業時間／ 8:30 ～ 18:00 ■定休日／日・祝日
■岩沼市上下水道指定工事店

●不快なニオイやコバエを抑える
●汁だれしないので衛生的
●軽くなって、かざばらない

生ごみ減量乾燥機（家庭用生ごみ処理機）
コミュニティ・アイ協賛セール！

̨

̼
ͮ
˯

ˌ
̏

̈
ˏ
ˮ
͂
̱
̟
ͮ
Ƹ

コーヒーやお茶・赤ちゃんのミルクづくり
などに役立つ温水も、手軽にご利用いただけます。
ミネラルウォーター宅配サービス
※毎月注文のノルマ等はありません

お試し一週間無料サービス!!

乾燥前

乾燥後
1/5まで
減 量 ▼ 肉や魚の骨や貝殻、爪楊枝等が

入っていても問題ありません

27,600円（税別） お買い上げのお客様に記念品プレゼント！

涼風の候、ますますご健勝の事とお喜び申し上げます。
日頃はご愛顧賜りありがとうございます。
この度弊社では、本社事務所にリフォーム事業部を開設す

る運びとなりました。

お陰様で創業以来、弊社で建築させていただいた件数は
850 棟を超え、築年数の古い建物も増えてまいりました。
家族構成の変化に伴う増改築、建物の経年劣化による設備・

水まわりや内外装のリフォーム、国策による省エネ改修など
工事需要の増加もあり、これまでの新築部門との兼業といっ
た体制では、十分な対応が難しくなって来ております。万全
な対応を図り、お客様
に快適でより喜ばれる
住まいづくりに貢献出
来るよう努力してまい
ります。

リフォーム事業部開設のご案内

〒９８９－２４３３      岩沼市桜五丁目３番 59号   TEL 0120-915-700
一級建築士事務所 /宮城県知事 第 12310278・宅地建物取引免許 /宮城県知事（3）第 5088号
http://www.itokensetu.co.jp

新築・増改築・リフォーム 岩沼に根ざして創業182年

伊藤建設株式会社
今すぐアクセス 伊藤建設 岩沼

アートリサイクルショップ
岩沼市末広1-2-11
☎0223-22-1955
■営業時間／ 10:00 ～ 20:00

ブランド品・時計・家電・楽器・パ
ソコン・液晶テレビ・雑貨・ギフ
ト・つり具・工具など
着物格安販売中！

ダイヤ・金・プラチナ
高価現金買取・出張買取!!買取強化中！

ビッグボ イ
岩沼店様メガネの

パリ ミキ
岩沼店様

10月11日（火）です

次号の

コミュニティ・アイ
コネクト発行日

ϡ

JONBRAN
岩沼市土ケ崎2-1-13 2F
☎0223-24-2315
mobile 090-3123-5287（條）

フード７品・フリードリンク（ビール・カクテル・ワインなど）
詳細はお気軽にお問い合わせ下さい。ご予約おまちしております！

大切な仲間とともに過ごす…
パーティープラン
★ 飲み放題のみ
････ ￥2,000（税込）

★ フード７品と飲み放題
････ ￥3,800（税込）

まごころ弁当／大阪やき三太 岩沼店
岩沼市二木2丁目9－17 イワブチビル1F
☎0223-24-1134
■営業時間／ 11:00 ～ 19:00 ■定休日／日曜日
■URL／ http://www.shokokai.or.jp/04/0421110015/index.htm

介護で疲れてませんか？食事制限に困ってませんか？一食からお届け、定期・
不定期問いません。「こんにちは、お変わりありませんか？」しっかりとお手
元にお届けするのでご家族も安心。安否確認や孤立感の解消にも努めています。

お届けするのは、安心とやすらぎ。

楽しい日替わり、塩分控えめ健康長寿を！普通食
は食事量に応じて4タイプの分量を選べます。カ
ロリー調整食、ムース食、低たんぱく食もござい
ます。（写真）普通食こまち大盛り480円（税込）

高齢者向け
配食サービス

業務拡大につき
パートさん募集

〒989-2445  岩 沼 市 桑 原 3 - 2 - 6
TEL 0223-23-3318 FAX 0223-22-3469

株式
会社東海林工務店

～ご相談ください～

リフォームローンご利
用で

１ランクUPの

ビフォーアフターを!!

消費税が上がる前に

ぜひお考え下さい

古民家再生します！

お気軽にお問い合せ下さい

＜現在進行中の岩沼市の現場＞

住まいの悩み
解決します!

リフォームローンご利
用で

リフォームローンご利
用で

住まいの悩み住まいの悩み住まいの悩み
もちろん新築工事から
リフォームまで

洗面台リフォームなら
もりきゅうリフォーム！

もりきゅうリフォーム ㈲森
も り

久
きゅ う

設備
岩沼市末広1丁目6-3
☎0223-22-0450 FAX0223-22-0469
■E-mail : info@mori9.co.jp
■URL : www.mori9reform.com

①お湯と水をきちんと使い分けられる水栓レバー
従来品とは異なり、レバー中央部まで水が出ます。
水と湯の境にクリック感を作り、水と湯をきちん
と使い分けられ、ムダ使いを防止します。
②洗髪もゆったりできるひろびろスペース
昇降式シャワーヘッドでラクな姿勢でシャワー。
ホースを引き出してハンドシャワーにもなります。
＜商品寸法＞
幅：750mm 奥行：520mm 高さ：1;900mm
工期の目安：約1日
水まわりでお困りのときは迷わずホームページを検
索！ 【もりきゅうリフォーム】で検索！
◆ Facebook 始めました！皆様の「いいね！」も
お待ちしています！TOTO Vシリーズ（LDPA075BAGEN2M）

一面鏡（LMPAO75A1GFC2G）

商品金額（定価） ￥130,000（税別）を
コミュニティ・アイ特価

  岩 沼
●警察署

吉
野
家
●

五
間
堀
川

●
す
き
家

4

￥52,000（税別）

標準設備 ・エコミラー（くもり止めコート）
・エコシングル水洗
・奥ひろ収納
・人工大理石ボウル

①エコシングル水栓

②ひろびろスペース

消費税・工事費別途

表面は地元名取の地域情報と皆様のお店の広告が掲載されます。広告は他のエリア（岩沼市、
亘理山元、柴田大河原町）にも掲載できますので、お客様の営業スタイルに合わせてエリア
を選択できます。

▶ ２エリア
掲載 ５%OFF

▶ ３エリア
掲載 8%OFF

▶ ４エリア
掲載 10%OFF

▶ ４エリア
掲載（内面）15%OFF

選 べ る ４ エ リ ア ！
お客さまのニーズに合わせてエリアを選択、さらに割引！

広告掲載料金

名 取 版
【23,000世帯にポスティング】

連続掲載割引あります！！
初回から  ３%OFF▶ ３ヶ月連続掲載…………

初回から  ５%OFF▶ ６ヶ月連続掲載…………

初回から１０%OFF▶ １ 年 連続掲載…………

定型レイアウト広告（名取版掲載時）
価格 1部あたり

1枠（67 mm× 46 mm） 21,000 円 0.91 円
2枠（138 mm× 46 mm） 32,000 円 1.39 円
4枠（138 mm× 97.5 mm） 63,200 円 2.75 円
6枠（138 mm× 148.5 mm） 92,000 円 4.00 円

フリーレイアウト広告（名取版掲載時）
価格 1部あたり

1枠（67 mm× 46 mm） 26,000 円 1.13 円
2枠（138 mm× 46 mm） 40,000 円 1.74 円
4枠（138 mm× 97.5 mm） 78,000 円 3.39 円
6枠（138 mm× 148.5 mm） 110,000 円 4.78 円

名
取
版

 Ṳ

地域の情報を掲載します。どんどん
お申し込みください！
団体での情報に限らず個人での掲
載も可能です。

無料!

【23,000世帯にポスティング】

FAX 0223 -29 -2858
■info@kunii-print.comhttp://www.kunii-print.com/

TEL 0223-22-2221国井印刷キャラクター
「アクティヴァン」

（138 mm× 148.5 mm）

詳しくは
HPを

ご覧下さい

コミュ二ティ・アイは、今から10年前に岩沼市で創刊した地域密着型ポスティング情報誌です。
地元の商店、企業の皆さまが安くて気軽に宣伝ができて、月一回ポスティングで確実に配達する情報誌として
岩沼市で定着してきました。この度、この情報誌を皆さまの町で発行することとなりました。是非ご活用ください。

コミュニティ・アイって何？

いわぬま駅前歯科医院
岩沼市館下1-5-20☎0223-36-8020
■休診日／日曜・祝日
■URL/http://iwanuma-dc .cihp.jp

診
療
時
間

月～金 AM 10:00 ～ 13:00
PM 15:00 ～ 20:00

土 AM 10:00 ～ 13:00
PM 14:00 ～ 17:00

駅からすぐの歯医者さん
（予約も取れます）

岩沼駅
桃花林

ローソン

お店のコンセプトは『みんなが笑顔になるパン屋さん』。みんなとはお
客さん・材料の生産者・パンを作って売る人。
もう一つ大事にしているのは地域密着型。モニターや試食のイベント、

パン教室の開催など地元の人と一緒に作っていくパン屋さんを目指してい
ます。一押しメニューは塩バターロール（4種の穀物入り）、北海道産の粒
餡入りのあんぱん、白石竹鶏ファームの卵を使ったクリームパン、IRON
DINERの国産牛スネ肉を使ったカレーの焼きカレーパン、他多数あります。

N E W  O P E N

滝川パン
宮城県杜せきのした5丁目31-1 ATRATA内
☎022-796-5183
■営業時間／ 平日 10:00 ～ 19:00 土日 8:00 ～ 19:00

※パンがなくなり次第閉店
■定休日／不定休

杜せきのした駅

イオンモール
名取

杜さくら
公園

８
月
21
日
（
日
）
に
開

催
さ
れ
た
『
め
で
し
ま
の
竹

で
遊
ぼ
う
！
』
主
催
は
、
４

月
に
出
来
た
ば
か
り
の
愛

島
盛
り
上
げ
隊
。
ア
イ
デ
ア

を
出
し
あ
い
地
域
の
交
流

を
深
め
た
い
と
集
ま
っ
た

40
〜
60
代
の
男
女
20
人
の

と
て
も
パ
ワ
フ
ル
な
メ
ン

バ
ー
で
、
今
回
は
愛
島
産
の

竹
を
使
っ
た
お
ち
ょ
こ
と

箸
作
り
を
し
ま
し
た
。

沢
山
の
親
子
と
山
田
名

取
市
長
や
愛
島
小
学
校
の

校
長
先
生
も
参
加
。

お
ち
ょ
こ
に
使
う
孟
宗

竹
は
、
筍

と
し
て
食

べ
る
の
が

美
味
し

く
、
節
に

輪
が
一
つ

し
か
な
い
の
が
特
徴
だ
そ
う

で
す
。

箸
作
り
に
使
っ
た
の
は
節

と
節
の
間
が
長
い
真
竹
。
盛

り
上
げ
隊
の
皆
さ
ん
に
ノ
コ

ギ
リ
や
刃
物
の
使
い
方
を
教

わ
り
な
が
ら
、
大
人
も
子
供

も
真
剣
に
作
っ
て
い
ま
し

た
。
竹
で
作
っ
た
釣
竿
や
籠

や
杖
、
そ
し
て
、
色
々
な
種

類
の
竹
や
笹
も
展
示
し
て
あ

り
、
竹
に
つ
い
て
学
ん
で
い

ま
し
た
。
最
後
は
子
ど
も
達

お
楽
し
み
の
流
し
そ
う
め
ん

で
盛
り
上
が
り
ま
し
た
。
自

分
達
の
作
っ
た
食
器
で
何
杯

も
お
か
わ
り
し
、
い
つ
も
よ

り
美
味
し
い
！
と
笑
顔
い
っ

ぱ
い
の
子
ど
も
達
で
し
た
。

め
で
し
ま
の
竹
で
遊
ぼ
う
！

‒―Ὼ‴ 
れからの数日は家族の安否を心配し、大切な仲間との突
然の別れに途方にくれました。しかし、商工会の商業部
長だった栁沼さんの役割は大きく、すぐに「大阪道頓堀
での復興市に被災地の物を持ってこい！」と仲間から声
がかかります。栁沼さんは必死で商品を集め、大阪へ向
かいました。復興に向け栁沼さんは走り始めます。震災
から1年弱で津波で店舗を失った仲間と共に名取市に閖
上さいかい市場を立ち上げます。新たな店舗でのスター
トは被災地を元気にしようと訪れる観光バスを集め、地
域の人に元気を与えます。しかし、震災から5年が経ち
復興の形も変化し、次の展開を考える時期を迎えている
と言います。あの日から栁沼さんの人生は何が一番大き
く変わりましたか？との問いに「あの日までは人との会
話が自分のための情報を拾うものだった…。でも今はこ
の人と一緒に何か協力してできることはないか…と考え
るようになった」と微笑む柳沼さん。いつの日かあの大
津波さえも風化し忘れられ、住みやすい処に人はまた住
み着く。子供たちの未来のためにも語り続けていくこと
が命ある自分の役目だと話されました。栁沼さんの益々
のご活躍をお祈りいたします。

栁沼さんは福島県郡山市の出身。仕事の関係で仙台市
に移り、名取市北釜にマイフォームを建てました。その
後、北釜の野菜や果物などの卸販売業に就き、忙しい日々
を過ごしていたその時、東日本大震災に見舞われました。
あの日、栁沼さんは仙台市内にいました。経験したこと
のない揺れの後、沿岸から僅かの北釜の自宅にいる家
族を思いました。「とにかく戻ろう！」とっさにハンド
ルを握り車を走らせましたが思うように進めない中、目
の前には大津波が押し寄せてきました。必死に向かった
自宅は隣接する息子さんの自宅と共に浸水し、今朝まで
あった穏やかな景色は見る影もなくなっていました。そ

s
e
r
i
e
s

h
u
m
a
n

v
o
l
.
2

このコーナーは地域で活躍されている方々を紹介するコーナーです。

震災に負けない
新たなふるさとづくり
―――  閖上さいかい市場振興会 会長 栁沼宏昌 様

【掲載希望はこちら】
F A X：0223-29-2858
E-mail：com-i@kunii-print.com
※地域情報は営利を目的としない無料の
情報掲載コーナーとしてご利用頂いていま
す。内容や都合により掲載できないことも
ございますのでご了承ください。